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Innspill til høring – Vekt på forskningskvalitet: En mulig utvidelse av
publiseringsindikatoren med en siteringsindikator

Stipendiatorganisasjonene i Norge (SiN) ønsker med dette notatet å gi innspill til Kunnskaps-
departementets forslag til utvidelse av publiseringsindikatoren med en siteringsindikator
datert 22.11.2016.

SiN mener at det ikke bør innføres en siteringskomponent i publiseringsindikatoren slik det
er foreslått i høringsnotatet. Vi støtter målet om å fremme kvalitet i vitenskapelig publisering,
men mener at innføringen av en siteringskomponent som presentert i høringsnotatet ikke er
det beste måten å nå dette målet på.

Vi bemerker oss at innføringen av en siteringskomponent er et indirekte insentiv til å publisere
i Open Access journaler da disse statistisk sett har flere siteringen. Open Access er et viktig
tema for SiN og vi setter pris på fokuset, men mener at et mer direkte insentiv for å publisere
åpent vil være mer effektivt for å oppfylle dette målet.

Videre ønsker vi å sette spørsmål om effekten av en eventuell innføring av siteringsindikatoren
vil være verdt de økte administrasjonskostnadene, både direkte og indirekte ved å komplisere
publiseringsindikatoren. Vi vil også kommentere, som nevnt i rapporten, at forslaget kun vil gi
utslag i fagfelt med god internasjonal dekning, og at mindre institusjoner ikke vil bli påvirket
av endringer da spesielt med tanke på humaniora, og stiller spørsmål med hvilke utfordringer
det ligger i å holde oversikt over hvilke fagfelt og institusjoner som ligger i grenseland for å
være relevante for siteringsindikatoren. Det finnes her en hypotetisk situasjon hvor en gruppe
utsetter publikasjonen av arbeidet sitt for å unngå negativt utslag av siteringsindeksen, noe
som vil virke mot forslagets hensikt.

SiN mener at tverrfaglig forskning bør tas høyde for i utviklingen en siteringsindikator, og
etterlyser en utgreing av hvordan siteringsindikatoren potensielt vil påvirke tverrfaglig sam-
arbeid.
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Dersom departementet skulle ønske å innføre en siteringsindikator, vil SiN foretrekke alter-
nativ c). Vi mener at en siteringskomponent basert på gjennomsnittet av de to alternativene
tar hensyn til skjevfordelingen over publikasjoner, men samtidig reduserer følsomheten til
siteringsindikatoren, som kan være viktig for mindre institusjoner.

For å først kartlegge om siteringsindikatoren oppnår målet med å stimulere til mer forskning
av høyere kvalitet, ønsker vi å støtte forslaget til UHR om en prøveperiode uten faktisk
bevilgning av midler.
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